[image: image1.png]~ “VEIQULOS ESTACIONADOS ATRAPALHAM A
/' VISAO DE QUEM SOBE A JOAQUIM OLAVO

=
~ 3 ’QQ\)

i

INDICAÇÃO N° ______/______

EXMO. SR. PRESIDENTE:

Indico ao Exmo. Prefeito Municipal, para que se verifique a possibilidade de realizar um estudo técnico com a finalidade de inverter a preferencial no cruzamento da Avenida José Maurino com a Rua Joaquim Olavo de Carvalho. A Rua Joaquim Olavo de Carvalho possui uma subida íngreme, na qual o topo termina na Avenida José Maurino, onde veículos ficam estacionados e prejudicam a visão de quem sobe. Indico um estudo técnico para verificar a viabilidade da mudança com a finalidade de garantir mais segurança viária no local.

Abaixo, segue as fotos do local atualmente.
[image: image2.png]

Sala das Sessões, 19 de janeiro de 2024
Ciro Valdez dos Santos

Vereador